Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssima Senhora

Vereadora Cátina Monteiro Frescura

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

INDICAÇÃO N.º 003/2025

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do Partido Liberal - PL,

vem diante de Vossa Excelência, indicar ao Executivo Municipal que seja tratado junto

à CORSAN, a instalação de rede de água para os moradores da localidade PASSO

DOS SALAS, logo após o Bairro Consolata, pois no local existem várias famílias que

se abastecem de água de uma sanga, a qual está secando devido à estiagem.

Também a necessidade de resolver problema de esgoto na referida

localidade, pois não tem rede de coleta.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 16 de janeiro de 2025.

Volmir Lena Biazi,

Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br